בהמשך שונה השם ל״אגף המוכר שאינו רשמי - חרדים״. לבסוף הכירה המדינה
באוטונומיה הקהילתית של החרדים בנוגע לחינוך בקהילות החרדיות ובהפניית התלמידים
החרדים ל״ישיבות קטנות״. במקביל החלה הכשרה בסמינרים של עובדי הוראה מהמגזר
החרדי תוך התבססות על הערכים והאידיאולוגיה שלהם )הורביץ, 2016(. בשנת תשע״ד
)2014-2013( החל משרד החינוך ביישום רפורמה שאפשרה לבתי ספר חרדיים לשנות את
מעמדם ממוסד ״מוכר שאינו רשמי״ ל״רשמי״ ולהצטרף לזרם חינוך ממלכתי-חרדי חדש.
למרות הרפורמה רק מעט מוסדות חינוך חרדיים הצטרפו לזרם הממלכתי-חרדי. ההחלטה
על המעבר התקבלה לרוב על ידי מנהל העמותה שמפעילה את בית הספר, ללא התייעצות
עם הצוות וההורים )קציר ופרי חזן, 2018(. בעשור האחרון מערכת החינוך החרדי צומחת

בקצב מואץ ומספר התלמידים החרדים בעלייה מתמדת )צ׳רונוביצקי ופלדמן, 2018(.

חוק החינוך הממלכתי משנת 1953 לא הכיר כלל בייחודה של האוכלוסייה הערבית. רק
בשנת 2003 נוסף תיקון 11 לחוק, הקובע כי בין מטרות החוק: ״להכיר את השפה, התרבות,
ההיסטוריה, המורשת והמסורת הייחודית של האוכלוסייה הערבית ושל קבוצות אוכלוסייה
אחרות במדינת ישראל, ולהכיר בזכויות השוות של כל אזרחי ישראל״ )חוק חינוך ממלכתי
תשי״ג - 1953(. הוחלט להקנות לחינוך הערבי מעמד נפרד, בצד החינוך העברי הממלכתי
והחינוך הדתי היהודי, ונקבע כי שפת ההוראה בבתי ספר ערביים תהיה ערבית, בהיותה

שפה רשמית שנייה במדינה )חדאד חאג׳-יחיא ורודניצקי, 2018(.